Серед
них – Вільховець Звенигородської територіальної громади, який ще
1637 року позначив на карті Гійом Левассер де Боплан (французький
інженер, картограф). Свого часу цей населений пункт значився
містечком. На околиці знай-дено залишки поселень трипільської
культури та скіфського часу, а також сліди скіфсько-сарматського
періоду.

Тут народився 10 (22) квітня 1895 р. український бібліограф,
геополітик та історик Лев Юстимович Биковський. Про свою малу
батьківщину він залишив цінні спогади. Особливо цікавий спомин про
Вільховецьку цукроварню як одну з найдавніших в Україні, засновану
1844 року. При ній був фільварок, де в 1890 році помічником економа
працював молодий Юстим Петрович Биковський, батько Левка.